
„Víte, co je to pomluva?” Řekli: „Bůh a Jeho posel ví
lépe." Řekl: „To, že říkáš o svém bratrovi něco, co by

se mu nelíbilo.”

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Víte, co je to pomluva?” Řekli: „Bůh a Jeho posel ví lépe." Řekl: „To, že říkáš o
svém bratrovi něco, co by se mu nelíbilo.” Někdo řekl: „A co když je to, co říkám o svém
bratrovi, pravda?" Řekl: „Pokud je to pravda, pak jsi ho pomluvil, a pokud to není pravda,

tak jsi ho křivě osočil."
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že pomluva je zakázána a že pomluva je, když
muslim říká o někom, kdo není přítomen, co by se mu nelíbilo, ať už mluví o nějaké jeho
fyzické nebo mravní vlastnosti, například že je jednooký nebo podvodník nebo lhář atd., a to i
kdyby ten člověk takový skutečně byl. Pokud ale navíc ten člověk takový není, je to ještě
horší než pomluva, v arabštině se tomu říká al-buhtán, což je vymýšlet si o člověku něco, co
není pravda.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5326

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5326
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

